de Potência para Reserva de Capacidade – ERCAP, ou sucedâneo, calculado por:
CFPot= PLRC /

1.095 em que PLRC é o preço teto, em R$/MW·ano, do 1º Leilão de
Reserva de Capacidade de 2021, atualizado monetariamente segundo o respectivo
edital, e 1.095 corresponde ao número de horas resultante de 3 (três) horas diárias
em 365.(trezentos e sessenta e cinco) dias.(trezentos e sessenta e cinco) dias.

§ 10. A distribuidora informará à Câmara de Comercialização de
Energia Elétrica – CCEE, até o 15º (décimo quinto) dia útil do mês subsequente ao
da injeção, a energia injetada no HI pelas unidades da CDFB, discriminada por, ao